

P R O T O K Ó Ł Nr VI/2019
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 21 lutego 2019 roku

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański

Godzina rozpoczęcia obrad - 13.00

W sesji udział wzięli:

- komendanci, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu
- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu
- starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członkowie zarządu Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok,
- sekretarz i skarbnik powiatu oraz naczelnicy wydziałów starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- uczniowie naszych szkół, którzy otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów wraz z dyrektorami szkół,
- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk - kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt 1 Otwarcie Sesji.

VI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk.**

Poinformował zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Następnie powitał gości, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad.pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu - Jacek Jeżyk poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi 89 % składu Rady Powiatu. Stanowimy zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. W trakcie obrad liczba radnych biorących udział w sesji wyniosła 18 osób co stanowi 95 % składu rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, **Sekretarzem obrad** zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Pan Adam Ciok**.

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku VI Sesji Rady Powiatu Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje zmian.

Radni nie wnieśli żadnych wniosków w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących - 0

Porządek VI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Przewodniczący Rady –Jacek Jeżyk poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczą uczniowie naszych szkół, którzy za najwyższe wyniki w nauce otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów, a są to:

1. Wojciech Gajda – I Liceum Ogólnokształcące
2. Przemysław Kłys – Zespół Szkół Ekonomicznych
3. Klaudia Obara - Zespół Szkół w Suchedniowie
4. Anna Ostrowska - II Liceum Ogólnokształcące
5. Justyna Strejch – Zespół Szkół Transportowo-Mechatronicznych
6. Marcin Werstak – Zespół Szkół Technicznych
7. Martyna Zbroja – Zespół Szkół Samochodowo-Usługowych

Następnie zaprosił uczniów na środek, a Starostę poprosił o wręczenie gratulacji.

Ad.pkt 3 Przyjęcie protokołu z IV i V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła wniosek o przyjęcie protokołu z IV i V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z IV sesji, który został przyjęty.

Za przyjęciem protokołu z IV sesji głosowało - 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących - 0

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z V sesji, który został przyjęty.

Za przyjęciem protokołu z V sesji głosowało - 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących - 0

Ad.pkt 4 Sprawozdanie starosty z działalności zarządu między sesjami.

Starosta – Artur Berus poinformował, że sprawozdanie zostało przedłożone radnym w wersji elektronicznej. Następnie przedstawił uzupełnienie do sprawozdania.

Radny Roman Wojcieszek – zapytał czy regulamin organizacyjny starostwa jest już zamieszczony na BIP.

Starosta – poinformował, że został on przyjęty wczoraj i w najbliższym czasie będzie zamieszczony na stronie BIP.

Radni nie wnieśli innych zapytań do przedłożonego sprawozdania.

Ad.pkt 5 Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych po ostatniej sesji.

Wiceprzewodnicząca Rady Bożena Bętkowska przedstawiła informację o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Interpelacje i zapytania złożyli: radny Zbigniew Miernik, radny Roman Wojcieszek i radna Barbara Kocia.

/informacja w załączeniu/

Radny Roman Wojcieszek – zwrócił uwagę na nowe zasady zgłaszania interpelacji. Wyraził zdanie, że powinniśmy wypracować jakieś zasady dot. ustosunkowania się do udzielanych odpowiedzi.

Przewodniczący Rady – wskazał, że ponieważ jest nowa forma zgłaszania interpelacji i zapytań oraz udzielania odpowiedzi, będziemy się musieli nad tym zastanowić.

Ad.pkt 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – poinformował, że w efekcie postępowania nadzorczego w stosunku do:

- Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 355/LII/2018 z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie: wyrażenia zgody na umorzenie należności pieniężnych przypadających powiatowi skarżyskiemu od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie z tytułu pożyczki udzielonej z budżetu powiatu skarżyskiego,
- Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 19/III/2018 z 20 grudnia 2018 roku w sprawie: wprowadzenia zmian w statucie powiatu skarżyskiego,
- Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 20/III/2018 z 20 grudnia 2018 roku w sprawie: ustalenia wynagrodzenia starosty skarżyskiego

Wojewoda Świętokrzyski nie dopatrył się naruszenia prawa. W związku z powyższym uchwały są zgodne z prawem i obowiązujące.

Poinformował również, że w wyniku postępowania Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach została stwierdzona nieważność uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 294/XL/2017 z 7 grudnia 2017 roku w sprawie: ustalenia wysokości opłat w roku 2018 za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Ponadto zostało wszczęte postępowanie nadzorcze w stosunku do Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 23/IV/2019 z 24 stycznia 2019 roku w sprawie: wyboru członka zarządu powiatu skarżyskiego. Aktualnie czekamy na rozstrzygnięcie Wojewody Świętokrzyskiego w tej sprawie.

Radny Grzegorz Małkus – odniósł się do odpowiedzi jaką otrzymał na złożoną interpelację. Stwierdził, że mimo zapisanych kilku stron nie otrzymał odpowiedzi.

Starosta – Artur Berus – co do informacji, o którą pytał radny, a mianowicie: „który z członków zarządu za co odpowiada” wyjaśnił, że takie informacje są zamieszczone w BIP.

Radny Mieczysław Bąk – zwrócił się do starosty z wnioskiem o spowodowanie działań zmierzających do uporządkowania odpadów zalegających w lesie za garażami Wspólnoty Mieszkaniowej w Sołtykowie. Poprosił również o zainstalowanie w pasie drogowym przy zjeździe z drogi powiatowej Nr 0441 T w Mroczkowie znaku U3d.

Ad.pkt 7 Sprawozdanie z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji rynku pracy w powiecie skarżyskim na lata 2014-2020”.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Białek przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu.

/sprawozdanie w załączeniu/

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Grzegorz Małkus – zapytał czy urząd pracy badał zależności wzrostu bądź spadku bezrobocia względem realizowanego programu rządowego 500+. Odniósł się do kwoty 80.000 zł na instrumenty skierowane dla osób niepełnosprawnych. Zapytał jaka kwota została skonsumowana. Następnie odniósł się do katalogu zagrożeń. Zwrócił uwagę, że są oferty pracy i chęć zatrudnienia, tylko nie ma osób do pracy, które mogą sprostać oczekiwaniom pracodawców.

Dyrektor – Roman Białek – odniósł się do powyższych zagadnień. Wskazał, że nie było prowadzonych badań względem realizacji programu 500+. W ramach środków PFRON zorganizowano staże dla 6 osób niepełnosprawnych oraz zrefundowano koszty wyposażenia stanowisk pracy. Środki zostały wykorzystane prawie w 100 %. Następnie odniósł się do zapaści kadrowej. Zwrócił uwagę na potrzebę kształcenia młodzieży w szkołach branżowych pod potrzeby pracodawców.

Radny Roman Wojcieszek – zwrócił uwagę na dynamiczną zmianę rynku pracy oraz oferty pracy, które nie zostały zaspokojone. Jest to ponad 300 miejsc pracy. Wskazał, że musi paść wnioski dotyczący szkolnictwa zawodowego tzn musi nastąpić dostosowanie specjalności w szkolnictwie zawodowym nie do specjalizacji nauczyciela tylko zapotrzebowania rynku pracy.

Radny Mieczysław Bąk – odniósł się do przedłożonego sprawozdania zwracając uwagę min. na to, że urząd pracy nie narzeka na brak środków na aktywizację zawodową, tylko wśród osób bezrobotnych brak jest chętnych.

Członek Zarządu – Katarzyna Bilka – zapytała dlaczego nastąpił taki gwałtowny spadek otrzymanych środków. Następnie odniosła się do kształcenia zawodowego. Zapytała czy urząd pracy, znający nasz rynek pracy uczestniczył w procesie, który pozwolił wyłonić kierunki deficytowe. Zwróciła jednocześnie uwagę, że godziny na kształcenie praktyczne zostały zmniejszone, a nie zwiększone.

Dyrektor Roman Białek – odniósł się do powyższej wypowiedzi.

Radny Grzegorz Małkus – zwrócił uwagę, że mamy problem z nauczycielami zawodu, którzy potrafiliby kształcić w deficytowych branżach. Powinniśmy się zastanowić nad utworzeniem powiatowego centrum kariery

zawodowej.

Katarzyna Bilka – wskazała, że w Skarżysku mamy Centrum Kształcenia Praktycznego, które ma dobrą bazę. Główny problem dotyczy nauczycieli kształcenia zawodu. Uczelnie wyższe powinny przygotować specjalistów żeby miał kto młodzieży uczyć.

Radny Roman Wojcieszek – poddał pod rozwagę, czy nie warto się zastanowić, aby części nauczycieli, poprzez pieniądze z PUP przekształcić swoje kwalifikacje.

Radny Mieczysław Bąk – wyraził zdanie, że nauczyciele po studiach nie będą uczyli dobrze zawodu. To muszą być praktycy.

Ad.pkt 8 Sprawozdanie z realizacji działań programu naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego za lata 2017-2018 oraz osiągniętych wyników.

Pani Magdalena Grzmil – Główna Księgowa ZOZ przedstawiła sprawozdanie z realizacji działań programu naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego za lata 2017-2018 oraz osiągniętych wyników.

/sprawozdanie w załączeniu/

Do przedstawionego sprawozdania odnieśli się:

Radny Grzegorz Małkus – zwrócił się do członka zarządu odpowiedzialnego za szpital, czy na bieżąco monitoruje stan zadłużenia szpitala i czy może powiedzieć jakie było zadłużenie na początek i koniec ubiegłego roku oraz na chwilę obecną.

Radny Roman Wojcieszek – stwierdził, że wynik finansowy szpitala wymusił napisanie i przyjęcie programu naprawczego. Następnie przedstawił wyniki finansowe szpitala w poszczególnych latach jakie były zakładane w programie, gdzie w 2018 roku był planowany zysk. Natomiast z informacji uzyskanej na posiedzeniu komisji, za 2018 rok ma być strata ponad 5 mln 600 tys. zł. Ponadto otrzymaliśmy informacje o zagrożeniu zamknięcia oddziału wewnętrznego. Kończąc zwrócił uwagę że będziemy musieli dopłacić z budżetu powiatu 3 mln 400 tys. zł, co jest katastrofa dla budżetu. Zapytał co zarząd zamierza w tej sytuacji zrobić.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Emil Tokarczyk – mając na uwadze powagę sytuacji zaproponował w planie pracy w marcu poruszenie kwestii szpitala i przedstawienie pewnych pomysłów i wizji funkcjonowania szpitala. Zaprosił wszystkich radnych do współpracy i zaprosił na posiedzenie komisji.

Radny Mieczysław Bąk – przytoczył kwotę zobowiązań i straty netto szpitala na koniec września 2018r. oraz na koniec roku. Zapytał główną księgową szpitala jakie czynniki wpłynęły na zmniejszenie straty szpitala o ponad 3 mln zł. Poprosił o odpowiedź na piśmie.

Starosta – Artur Berus – odniósł się do programu naprawczego szpitala. Zwrócił uwagę, że wielkim plusem dla szpitala jest to, że dyrekcja pozyskuje środki zewnętrzne, które wspomagają działalność szpitala min. doposażenie SOR w sprzęt, lądowisko, informatyzacja. Odniósł się do sytuacji szpitali powiatowych w całej Polsce.

Zastępca Dyrektora Szpitala – Krzysztof Grzegorek – odniósł się do sytuacji szpitali zwracając uwagę, że pieniędzy na szpitale nie przybyło, a wynagrodzenia w relacji do czasu sprzed 3 lat wzrosły o blisko 100%. Następnie przedstawił problem z lekarzami w Polsce, którzy dyktują warunki zatrudniania. I bez względu, kto będzie dyrektorem szpitala nic w tej mierze się nie zrobi, bo taka jest sytuacja na rynku pracy jeżeli chodzi o lekarzy. Następnie odniósł się do problemu funkcjonowania SOR-ów. Jest to wina finansowania podstawowej opieki zdrowotnej, gdzie płaci się za zadeklarowanych pacjentów. Nie ma leczenia w POZ, nie ma diagnostyki. Pogotowie również nie zabezpiecza pacjentów tylko przywozi na SOR. Nocna i świąteczna pomoc lekarska bardzo dobrze funkcjonowała i była oparta o przychodnie, między którymi były ustalone dyżury, niestety także została przerzucona na szpitale. Jest to problem systemowy.

Radny Roman Wojcieszek – nasuwa się pytanie czy my jako powiat jesteśmy w stanie dopłacić do szpitala takie środki, żeby on mógł funkcjonować.

Radny Grzegorz Małkus – nie możemy porównywać się do innych szpitali. Bo mimo trudnej sytuacji jest tam dodatni wynik finansowy.

Starosta – Artur Berus – poddał pod zastanowienie czy będzie nas stać na finansowanie wszystkich oddziałów szpitalnych. Przypomniał program firmy AMG, który wykazywał nierentowność ZOL. Niestety przy tym finansowaniu przynosi on stratę. Jednak nikt nie ma wątpliwości co do potrzeby funkcjonowania na terenie naszego powiatu tego zakładu. Dlatego nikt z nas nie podniesie ręki za likwidacją ZOL. Obsługa długu to ok. 2 mln 700 tys zł. Więc oddłużenie szpitali jest jak najbardziej zasadne.

Radny Mieczysław Bąk – przypomniał, że szpital w Skarżysk był oddłużany dwukrotnie. Wyraził zdanie, że oddłużenie szpitala nic by nie dało, ponieważ za 2 lata znowu mielibyśmy 50 mln długu. Następnie odniósł się do spłaty zobowiązań przez powiat.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy.

Ad.pkt 9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2019-2035.**

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań **Przewodniczący Rady** poddał go pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2019-2035 została przyjęta i otrzymała Nr 38/VI/2019.

- 2) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.**

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań **Przewodniczący Rady** poddał go pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw głosowało – 0

Wstrzymało się od głosu – 0

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok została przyjęta i otrzymała Nr 39/VI/2019.

- 3) Członek Zarządu – Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **rozwiązania Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie ul. Sportowa 3.** Poprosiła o rozszerzenie podstawy prawnej o aktualne publikatory ustaw.

Dyrektor Zespołu Szkół w Suchedniowie – Grzegorz Michnowski – zabrał głos w sprawie likwidowanej szkoły. Przypomniał, że od 1963 roku ukończyło szkołę ponad 5,5 tys. absolwentów. Na przestrzeni kilku ostatnich lat ta szkoła miała trzykrotnie najlepszy wynik na egzaminie zawodnym na terenie województwa świętokrzyskiego w 2012, 2013

i 2017 roku. Podziękował wszystkim, z którymi współpracował przez wszystkie lata. W jego przekonaniu istnienie tej szkoły miało sens.

Członek Zarządu – Katarzyna Bilka – w styczniu odbyło się spotkanie z udziałem dyrektora, związków zawodowych, radnych dotyczące dalszego funkcjonowania tej placówki. Podziękowała dyrektorowi za to wystąpienie, które rozumie, że było dla niego bardzo trudne.

Ponieważ nie zgłoszono innych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych

Przeciw głosowało – 0

Głosów wstrzymujących – 1

Uchwała w sprawie: rozwiązania Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie ul. Sportowa 3, została przyjęta i otrzymała Nr 40/VI/2019.

4) **Członek Zarządu – Katarzyna Bilka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Suchedniowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Suchedniowie, Technikum w Suchedniowie, Branżowej Szkoły I Stopnia w Suchedniowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Suchedniowie.** Poprosiła o rozszerzenie podstawy prawnej o aktualne publikatory ustaw. Następnie omówiła uzasadnienie do projektu uchwały informując, że zawiera ono: zasadność projektowanej zmiany, prognozy demograficzne, szczegółową strukturę ZS w Suchedniowie, warunki w jakich będą się uczyć uczniowie po likwidacji szkoły (zwróciła uwagę, że na terenie powiatu są 4 technika i 3 szkoły dla dorosłych), dojazdy młodzieży do szkoły, losy zawodowe nauczycieli. Poinformowała, że w ZS w Suchedniowie zatrudnionych jest 12 nauczycieli. Wśród tych nauczycieli tylko dwie osoby zatrudnione są w pełnym wymiarze czasu pracy. Organ prowadzący podejmie wszystkie działania zmierzające do zabezpieczenia zatrudnienia nauczycieli w naszych jednostkach. Następnie odniosła się do losu budynku, stwierdzając że na ten moment przewidujemy, że istnieje możliwość wynajmu, albo bezpłatnego przekazania, albo sprzedaży. W tym momencie nie wiemy jakie rozwiązanie zostanie wybrane. W tej chwili mamy dwa podmioty zainteresowane - gminę Suchedniów oraz Fundację św. Marcina.

Radny Grzegorz Małkus – na wstępie odniósł się do wystąpienia dyrektora Grzegorza Michnowskiego. Następnie w kwestii projektu uchwały zwrócił uwagę, że nie mamy wiedzy co z majątkiem szkoły się stanie, kto będzie za niego odpowiadał. Mamy złe doświadczenia z przeszłości co do majątku szkół po łączeniu dwóch placówek. W związku z powyższym stwierdził, że w takim brzmieniu tej uchwały przyjąć nie możemy.

Członek Zarządu – Katarzyna Bilka – odnosząc się do powyższej wypowiedzi poinformowała, że mamy zarządzenie starosty z 2013 lub 2012 roku co do majątku powiatu w przypadku likwidacji, połączenia. Jest określona procedura, która mówi kto, co, kiedy ma wykonać, jakie czynności mają być przygotowane. Na mocy tego zarządzenia harmonogram działań zostanie przygotowany i wdrożony w życie.

Ponieważ nie zgłoszono innych pytań **Przewodniczący Rady** poddał go pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych
Przeciw głosowało – 7 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Suchedniowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Suchedniowie, Technikum w Suchedniowie, Branżowej Szkoły I Stopnia w Suchedniowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Suchedniowie została przyjęta i otrzymała Nr 41/VI/2019.

5) Przewodniczący Rady –Jacek Jeżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie: **odwołania radnego Adama Cioka ze składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 10 radnych
Przeciw głosowało – 2 radnych
Wstrzymało się od głosu – 5 radnych

Uchwała w sprawie: odwołania radnego Adama Cioka ze składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta i otrzymała Nr 42/VI/2019.

6) Przewodniczący Rady –Jacek Jeżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2019 rok.** Poinformował, że do planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego zgłoszona została autopoprawka polegająca na wykreśleniu w marcu z rubryki – podmiot odpowiedzialny „Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej”.

Radny Roman Wojcieszek – zwrócił uwagę, że dopiero w październiku będzie zaopiniowanie programów naprawczych. Co do planu komisji budżetu zasugerował, aby ten punkt dotyczący szpitala „Dyskusja na temat koncepcji zmian w sposobie funkcjonowania Zespołu Opieki

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej - Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie, jako potencjalnych ścieżek skutecznej reformy jego funkcjonowania, na przykładzie podobnych placówek udanie zreorganizowanych w ostatnich latach, brzmiał „Dyskusja na temat koncepcji zmian w sposobie funkcjonowania szpitala, przedstawionych przez zarząd powiatu i radnych”. Nie możemy zwolnić zarządu z odpowiedzialności przedstawienia pewnych koncepcji. Dlatego należałoby poprosić zarząd o przedstawienie swojej koncepcji.

Przewodniczący Komisji Emil Tokarczyk - jest to jego autorski projekt, który chce przedstawić na posiedzeniu komisji w marcu. Propozycja radnego Romana Wojcieszka jest bardzo dobra. Dlatego też zasugerował, aby na kolejnym posiedzeniu w kwietniu, po zapoznaniu się z propozycjami radnych wysłuchać propozycji zarządu.

Ponieważ nie zgłoszono uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Głosów wstrzymujących – 0

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2019 rok została przyjęta i otrzymała Nr 43/VI/2019.

Ad.pkt 10 - Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły **"Zamykam VI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego"**.

Godzina zakończenia obrad – 16.40

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Jacek Jeżyk